Multa animalia vesiculis seminalibus esse privata, et nihilominus manifestum discrimen inter testes, vasa deferentia et semen horum animalium atque eorum, quae vesiculis seminalibus gaudeant, haud intercedere, imo ini-

(1) John Hunter eod. loc.

(2) John Hunter eod. loc.

(3) John Hunter l. l. pg. 40.

(4) John Hunter eod. loc.

tum, quatenus vesiculae ad eum spectent, utrisque esse simillimum (1).

In avibus nihil vesiculis illis simile sese observare unquam potuisse, verumtamen inter coitum anatis, tauri et arietis nihil differentiae adesse videri. Sin autem vesiculae revera sint receptacula seminis, avibus quam maxime eas esse necessarias, quippe quae coitum multo frequentius exercendi quam mammalia facultate polleant; inesse vero avibus receptaculum, quo illa facultas explicetur, quoniam ductus deferentes, priusquam in cloacam aperiantur, amplificentur, eam non dubie ob causam, ut scopo illi satisfiat (2).

In extrema parte commentarii bulbum urethrae verum seminis receptaculum esse, in quo priusquam effluat semen accumuletur, argumentari studet.

Erectionem duplici, ait, satisfacere scopo: ut partim penis major rigidusque reddatur, partim urethrae fistula coarctetur. Nam iis in animalibus, quae in coitu diutius versentur, semen interim in testibus paratum per vasa deferentia in bulbum urethrae exprimi, sin testes semen conficere desinant, summam libidinis accessionem sequi atque ejaculationem. Semen enim urethrae bulbum incitare musculosque acceleratores urinae [quos expulsos seminis vocat (3)] ad contractionem compellere, quo fiat, ut vi quadam semen protrudatur (4).

Quae res quum ita sint, vix dubitari posse putat, quin vesiculae seminales, quarum usum investigare non

(1) John Hunter eod. loc.

(2) John Hunter eod. loc.

(3) John Hunter l. l. pg. 43. not.

(4) John Hunter l. l. pg. 45.

potuerit, pro seminis receptaculis non sint habendae, sed pro glandulis, mucum peculiarem parantibus, et quin urethrae bulbus exhibeat receptaculum, in quo semen ante ejaculationem accumulatur (1).

Quam Hunteri opinionem Soemmerringius (2) refellere conatus, primum (3) comprobare studuit, differentiam humoris vesicularum seminalium ab eo, qui testibus et vasis deferentibus insit, priori sententiae, qua vesiculae seminales pro receptaculis seminis habeantur, nihil repugnare, siquidem jam Hallerus (Elem. Physiol. Lib. 27. sect. 3. §. 6.) illos humores diversos esse atque esse debere, docuerit. Deinde quod Hunterus observavit, ablato teste alterutro vesiculam seminalem ejusdem lateris non minus amplam plenamque fuisse, quam alterius lateris, in dubitationem vocat (4); quod si tamen verum fuerit, extraordinariis in casibus forsitan accidere posse existimat, ut suo liquore vesiculae impleantur. Quod ad sententiam Hunteri, libidine testes dolore affici perhibentis, sese compertum habere tradit, impletis vesica urinaria et intestino recto, non compressis aut titillatis testibus ejaculationem exoriri (5). Hunteri argumenta ab iis animalibus sumta, quibus vel nullae sint vesiculae seminales, vel nullum earum cum vasis deferentibus commercium, nihil probare dicit, siquidem nemo sit, qui quoniam nonnulla animalia vesicula fellea ca-